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          5. i 6. nedjelja kroz godinu Liturgijska godina ''C'' Godište XXV., br. 4/2022. 
 

RIBARI LJUDI 

Svaki od nas u svom životu vjerojatno 

ima izazova, kojih se zbog veličine zadaće 

ili pothvata prestrašimo. Sami se ne pouz-

dajemo ili ne možemo sebi predstaviti, da 

možemo uspjeti u određenim stvarima. 

Puno puta se događa zaokret na bolje pod 

izmijenjenim predznacima: čini se, da ne-

moguće iznenada postaje izvedivo, teško 

biva lako, dosad nedostižno najednom je 

za nas pristupačno. To mogu potvrditi pa-

rovi, koji su se jednom odvažili na korak, 

da će u životu živjeti zauvijek zajedno kao 

muž i žena. Ta iskustva imaju i osobe po-

svećenog i apostolskog života – redov-

nici, svećenici, kada njima u duhovnom 

životu ili u dušobrižništvu na neobičan 

način Duh Sveti uklanja sve poteškoće s 

puta i pokazuje se dobri plod. Moralo je 

biti razočaravajuće za Šimuna Petra, ri-

bara, da on i njegovi kolege usprkos muke 

nisu cijelu noć ništa ulovili. Dolazi Isus i 

traži od njih da još jednom bace mreže. 

Petar doduše ne razumije što bi to trebalo 

značiti; njegova reakcija je značajna, ka-

rakteristična i pokazuje ipak veliko povje-

renje u Isusa: “Učitelju, svu smo se noć 

trudili i ništa ne ulovismo, ali na tvoju 

riječ bacit ću mreže.” Iznenada se događa 

ono, na što nitko nije računao: mreže su 

bile pune riba, gotovo im se razdirale.  

Tek uz pomoć ribarskih kolega Jakova 

i Ivana uspijeva im, da ribe u lađi dovezu, 

jer zbog težine ulova umalo im lađe ne po-

tonuše. Kako je to moguće? Zašto sada 

tako veličanstven ulov? Kako je to Isus 

znao? Tko je taj Isus? Za Petra dolazi 

samo jedno u pitanje – on se baca na ko-

tako veličanstven ulov? Kako je to Isus 

znao? Tko je taj Isus? Za Petra dolazi 

samo jedno u pitanje – on se baca na ko-

ljena pred Isusom i priznaje vlastitu ne-

dostojnost: “Idi od mene! Grešan sam 

čovjek, Gospodine!” Pritom se Isus ne 

zadovoljava time; on pomaže Petru da   

ustane i kaže mu: “Ne boj se! Odsada ćeš 

loviti ljude!” Budućnost za Petra i nje-

gove kolege ribare Jakova i Ivana nije u 

bogatom ulovu ribe kao što se baš dogo-

dilo na Genezaretskom jezeru, nego će 

oni postati “ribari ljudi”. To će svakako 

činiti s Isusom, i očigledno je Isus prvi 

ribar ljudi. On poučava okupljeno mnoš-

tvo o dolasku kraljevstva Božjega po 

njemu. Svi vjeruju, da su “ulovljeni” od 

Isusa, jer su njemu povjerovali: on ih si-

gurno vodi kući, u kraljevstvo svoga ne-

beskoga Oca. U starom kršćanstvu za     

Isusa Krista upotrebljavao se znak ribe. 

Grčko ime za ribu glasi: ἰχθύς. To su po-

četna slova od Ιησούς Χριστός Θεού 

Υιός Σωτήρ: Isus Krist, Božji Sin, Otku-

pitelj, Spasitelj. Riba i odgovarajuća 

riječ bili su dakle neupadljiv raspoznajni 

kršćanski znak. U radosti zbog toga, da 

svi tako reći pripadamo “Božjem rib-

njaku”, želimo također i druge ljude vo-

diti Kristu i postati kao i apostoli “ribari 

ljdui”! Neka Bog blagoslovi naše dobro 

nastojanje, i neka nas prati zagovor 

Majke Božje Marije i svih anđela i sve-

tih! 

Fra Jozo Župić 

 



Peta nedjelja kroz godinu, godina ''C'',  7.02. – 13. 02. 2022. 

Župni list, br. 4/2022. 

ČITANJA: 

Iz 6,1-2a.3-8; Ps 138,1-2a.2bc-3.4-

5.7c-8; 1Kor 15,1-11.  

Lk 5,1-11 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Dok se oko Isusa gu-

rao narod da čuje riječ Božju, stajaše 

on pokraj Genezaretskog jezera. Spazi 

dvije lađe gdje stoje uz obalu; ribari 

bili izašli iz njih i ispirali mreže. Uđe 

u jednu od tih lađa; bila je Šimunova 

pa zamoli Šimuna da malo otisne od 

kraja. Sjedne te iz lađe poučavaše 

mnoštvo. 

Kada dovrši pouku, reče Šimunu: 

»Izvezi na pučinu i bacite mreže za 

lov.« Odgovori Šimun: »Učitelju, svu 

smo se noć trudili i ništa ne ulovismo, 

ali na tvoju riječ bacit ću mreže.«      U-

činiše tako te uhvatiše veoma mnogo 

riba; mreže im se gotovo razdirale. 

Mahnuše drugovima na drugoj lađi da 

im dođu pomoći. Oni dođoše i napu-

niše obje lađe, umalo im ne potonuše. 

Vidjevši to, Šimun Petar pade do 

nogu Isusovih govoreći: »Idi od me-

ne! Grešan sam čovjek, Gospodine!« 

Zbog lovine riba što ih uloviše bijaše 

se zapanjio on i svi koji bijahu s nji-

me, a tako i Jakov i Ivan, Zebedejevi 

sinovi, drugovi Šimunovi. Isus reče 

Šimunu: »Ne boj se! Odsada ćeš loviti 

ljude!« Oni izvukoše lađe na kopno,   

ostaviše sve i pođoše za njim. 

Riječ je Gospodnja. 
  

Ponedjeljak, 7. veljače 

7:00  Izabela Vričić-Drašković za sve svoje ++  

18:00 Karlo Zovko za ++ roditelje Slavka, Maru, 

strica Luku, te Maru, Lucu, Šimu, Ivana i Iliju 

18:00 Obitelj Brkić za ++ roditelje Martina i Maru i 

ostale ++ 

Utorak, 8. veljače 

7:00 Antonio Buhovac za + + Paulinu Lovrić i Lucu 

Miličević 

18:00 Supruga za ++ Nedjeljka Martinovića, te ++ iz 

obitelji Maj i  Svenšek  

18:00 Ivan Miletić za + suprugu Milicu i ostale ++ 

Srijeda, 9. veljače 

7:00 Kćerke za ++ roditelje Maru i Marijana Pehara 

18:00 Supruga za + Ivu Aničića i ostale ++ iz obitelji 

18:00 Djeca za + majku Zdravku Grabovac 

Četvrtak, 10. veljače 

7:00 Vinko Vrančić za ++ roditelje Ivana, Ivicu i 

brata Dragana 

18:00  Obitelj Delić za + Slavena Ćorića 

18:00 Ljerka Tošić za + supruga Dominika, Anasta-

ziju, Kazimira, Janju i Martina 

Petak,  11. veljače 

7:00 Lucijana Krišto za sve svoje ++ 

18:00 Ivanka Pehar za + supruga Dragana i ostale ++ 

iz obitelji Pehar i Novak 

18:00 Obitelj Pavlović za + Bericu i ostale ++ 

Subota, 12. veljače 

7:00 Marija Janjić za ++ Luku i Miru Bilopavlović 

7:00 Ljubica Cigić za ++ supruga Vinka, roditelje 

Anđu i Marka 

7:00 Manda Rozić za + roditelje Ivana, Katu i ostale 

++ 

18:00 Vjenčanje: Dragan Šarić i Romana Anić 

Nedjelja, 13. veljače 

7:00 Sunčica Jurica za ++ Ivana, Nevenku Kovačić, 

te  Božidara 

8:00 Stipo Vujević za ++ Antu, Anu, Tadiju i Ivana, 

Radu i Ivana 

9:00 Vinko i Vera Bilopavlović za sve svoje ++ 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Kćeri za ++ Ivana i Štefu Arapović 

18:00 Jozo Kordić za + sestru Ružicu Krešić 

 

 

 

LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 



                      Šesta nedjelja kroz godinu, godina ''C'', 14. 02. – 20. 02. 2022. 

Župni list, br. 4/2022. 

                       

ČITANJA: 

Jr 17,5-8; Ps 1,1-2.3.4 i 6; 1Kor 15,12.16-

20; 

Lk 6,17.20-26 

  Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: 

Isus siđe s dvanaestoricom i zaustavi se 

na ravnu. Podigne oči prema učenicima i 

govoraše: 

»Blago vama, siromasi: vaše je kraljev-

stvo Božje! 

Blago vama koji sada gladujete: vi ćete 

se nasititi! 

Blago vama koji sada plačete: vi ćete se 

smijati! 

Blago vama kad vas zamrze ljudi i kad 

vas izopće i pogrde te izbace ime vaše kao 

zločinačko zbog Sina Čovječjega! 

Radujte se u dan onaj i poskakujte: evo, 

plaća vaša velika je na nebu. Ta jednako su 

činili prorocima oci njihovi!« 

»Ali jao vama, bogataši: imate svoju    

utjehu! 

Jao vama koji ste sada siti: gladovat 

ćete! 

Jao vama koji se sada smijete: jadiko-

vat ćete i plakati! 

Jao vama kad vas svi budu hvalili! 

Ta tako su činili lažnim prorocima oci 

njihovi.« 

Riječ Gospodnja. 

 

Ponedjeljak, 14. veljače 

7:00 Obitelj za ++ Marka Rozića, te Ljubicu i 

Matu Merdžo 

18:00 Anica Perić za + sina Zdenka 

18:00 Mira Bradarić za ++ roditelje Antu, 

Mandu, brata Josipa, nevjestu Maricu i     

ostale ++ iz obitelii Aničić 

Utorak, 15. veljače 

7:00 Zdenka Karačić za ++ roditelje i ostale ++  

18:00 Supruga Mira za + Željka Ostojića 

18:00 Marija Kovačević za ++ roditelje Marka i 

Anđu Baraban 

Srijeda, 16. veljača 

7:00 Zdenka Vujević za + Anku Alvir i ostale 

++ 

18:00 Zdravka Jarak za + supruga Spasoja 

18:00 Djeca za ++ roditelje Slavka i Milu Puljić 

Četvrtak, 17. veljače 

7:00  Zdenka Sušac za ++ roditelje Ivana, Šimu, 

brata Peru Barbarić 

18:00 Obitelj Lasić za + Anicu  

18:00 Stipo Vujević za ++ roditelje Antu, Anu, 

te Tadiju, Ivana, Cvitu, Ružu, Ivana, Radu 

i ostale ++ 

18:00 Branka za + supruga Mladena Knezovića 

 Petak, 18. veljače 

7:00 Mirjana Kutle za ++ roditelje Jozu, Bojku 

i ostale ++ 

7:00 Obitelj za + Florijana Mićkovića (prva go-

dišnjica) 

18:00 Zdenka Sušac za + sina Ivu 

18:00 Obitelj Martić za ++ Grgu, Anicu i Ro-

sana Knezovića 

Subota, 19. veljače 

7:00 Mirjana Rozić za ++ roditelje Jozu, Dragu, 

brata Miru, sestru Marinu 

18:00 Kćerke za ++ Zvonimira i Margetu Mucić 

18:00 Djeca za ++ Slavka i Vinku Ćorić 

Nedjelja 20. veljače 

7:00 Ante i Vida Kordić za sve svoje ++ 

8:00 Zdenka Sušac za + svekrvu Veroniku 

9:00 Obitelj za + Franu Perića 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Vinko Vučić za ++ roditelje Anicu, Mar-

tina i ostale ++ 

18:00 Sanja Marić za ++ roditelje Vladu, Anicu 

brata Antu 

 

 

 

LITURGIJSKA ČITANJA 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-12:00 i 15:00-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 4/2022. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Đakon: Nikša Pavlović 

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  
s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 

 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 
ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 

ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redovina 

Tomislav Knezović 100, Dragan Brkić 

100, Branka Mandić 50, Ljubica Lovrić 

50, Dragica Mire Bevanda 50, Žarko Mar-

kota 100, Franjo Doko 100, Mirko Jurić 

100, Željko Planinić 100, N.N. 20, Toni 

Bandić 100, Ivan Jelčić 100, Vlado Mari-

janović 50, Obitelj Bonča 50, Sofija Pri-

morac 50, Robert Bilić 100, Slaven Mari-

nčić 100, Ivan Kvesić 100, N.N. 100, 

Slavko Božić 100, Miro Vidović 30, Mro-

slav Jage Zovko 100, Radica Stanić 60, 

Draženko Primorac 100, Dražen Begić 

100, Obitelj Barišić 100, Jozo Pavlović 

100, Tadej Jelčić 100, N.N. 100, Darko 

Šimić 100, Ankica Marić 50, Obitelj Šu-

njić 50, Stanislav Pinjuh 50, Iva Vasilj 

100, Marija Marijanović 50, Branislav 

Mijatović 100, Milijan Kordić 100. 

 

*** 

Župni list 

Tomislav Knezović 10, Dragan Brkić 20, 

Dragica Mire Bevanda 10, Sofija Primo-

rac 10, Obitelj Barišić 10, N.N.10, Tadej 

Jelčić 10, N.N. 30, Obitelj Šunjić 50, 

Stana Penavić 30, Stanislav Pinjuh 10, 

N.N. 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za crkvene potrebe 

Jozo Karačić 40, Tomislav Knezović 50, 

Dragan Brkić 100, Ružica Udovičić 1000, 

Dragica Mire Bevanda 30, Milenko Jurić 

100, Slavka Zovko 20, Ivan Jelčić 50, Obi-

telj Bonča 50, Sofija Primorac 300Kn, Olga 

Pavlović 100, Ivan Kvesić 100, N.N. 100, 

Miroslav Jage Zovko 100, N.N. 100, Mate 

Budimir 10, Tadej Jelčić 100, N.N. 50, 

Darko Šimić 100, Ankica Marić 50, Obitelj 

Šunjić 50, Robert Martinović 100, N.N. 80. 

                       Caritas 

Tomislav Knezović 15, Dragica M. Be-

vanda 20, Žarko Markota 50, Franjo Doko 

10, Slavka Zovko 10, Ivan Jelčić 50, Sofija 

Primorac 40, Tijana Azinović 10, Drago 

Rašić 10, Josip Merdžo 40, N.N. 50, N.N. 

30, N.N. 50, N.N. 10, Obitelj Barišić 10, 

N.N. 20, Darko Šimić 50, Slavica Pavlović 

50, Obitelj Šunjić 50, Iva Vasilj 10, Vesna 

Đalto 20. 

 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 


